
 
 

UCHWAŁA NR L/436/24 
RADY MIEJSKIEJ W SIEDLISZCZU 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym za usługi 
sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) w związku z art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.) Rada Miejska w Siedliszczu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

2. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich 
oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych, w tym usług opiekuńczych sąsiedzkich oraz specjalistycznych 
usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, organizowana i przyznawana jest przy uwzględnieniu zgłoszonych potrzeb i możliwości ich 
realizacji. 

2. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po 
ustaleniu występowania przesłanek określonych do ich udzielenia w ustawie o pomocy społecznej. 

3. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są 
na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, lub z urzędu na wniosek pracownika 
socjalnego, za zgodą osoby zainteresowanej albo jej przedstawiciela ustawowego. 

4. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie będą przyznawane w pierwszej kolejności osobom pozbawionym usług 
opiekuńczych. 

5. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 
higieniczną, zleconą przez lekarza pielęgnację, które nie wymagają  specjalnych kwalifikacji oraz w miarę 
możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Zakres usług sąsiedzkich dostosowany będzie do 
indywidualnych potrzeb osoby, na której rzecz będą świadczone usługi. 

6. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie mogą być przyznane w charakterze uzupełniającym również osobie, nad 
którą sprawuje opiekę rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni. 

7. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nie przekraczającym 2 godzin dziennie i nie 
większym niż 40 godzin miesięcznie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 12 kwietnia 2024 r.

Poz. 2317



§ 3. 1. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie przysługują nieodpłatnie 
osobom, których dochód osoby samotnie gospodarującej oraz dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej. 

2. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie, 
o których mowa w ust. 1, określa poniższa tabela: 

Wysokość odpłatności w procentach liczona od kosztu  
1 godziny usług 

Dochód wg kryterium 
dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 
1 ustawy  

o pomocy społecznej 

dla osób 
samotnie 

gospodarujących 

dla osób 
w gospodarstwach wieloosobowych 

do 100% nieodpłatnie do 100% nieodpłatnie 
powyżej 100 % - 150 % 10% powyżej 101% - 150% 20% 
powyżej 150 % - 180 % 20% powyżej 150% -180% 35% 
powyżej 180 % - 200 % 30% powyżej 180% - 200% 45% 
powyżej 200 % - 220 % 40% powyżej 200% - 220% 50% 
powyżej 220 % - 250 % 45% powyżej 220% - 250% 55% 
powyżej 250 % - 280 % 50% powyżej 250% - 280% 60% 
powyżej 280 % - 320 % 60% powyżej 280% - 320% 70% 
powyżej 321 % - 350 % 70% powyżej  321% - 350% 80% 
powyżej 350 % - 400% 90% powyżej 350% - 400% 90% 

powyżej  400% 100% powyżej 400% 100% 

§ 4. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych oraz usług opiekuńczych sąsiedzkich wynosi 120% kwoty 
minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w ustawie z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207 z późn. zm.), ustalanej i ogłaszanej corocznie w trybie i na 
zasadach określonych w wyżej wymienionej ustawie. 

2. Wysokość odpłatności za 1 godzinę usług opiekuńczych i usług opiekuńczych sąsiedzkich  stanowi 
iloczyn kosztu, o którym mowa w ust. 1 oraz procentowego wskaźnika odpłatności ustalonego w tabeli 
wskazanej w § 3 ust. 2 niniejszej uchwały. 

3. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 200% kwoty minimalnej stawki 
godzinowej, o której mowa w ustawie z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 2207, z późn. zm.), ustalanej i ogłaszanej corocznie w trybie i na zasadach określonych 
w wyżej wymienionej ustawie. 

4. Wysokość odpłatności za 1 godzinę specjalistycznych usług z wyłączeniem specjalistycznych usług dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, stanowi iloczyn kosztu, o którym mowa w ust. 3 oraz procentowego 
wskaźnika odpłatności ustalonego w tabeli wskazanej w § 3 ust. 2 niniejszej uchwały. 

5. Podstawę naliczenia odpłatności za usługi opiekuńcze stanowi karta czasu pracy, potwierdzająca ilość 
przepracowanych godzin w danym miesiącu, podpisana przez osobę korzystającą z usług lub opiekuna 
prawnego oraz osobę świadczącą usługi. 

6. Odpłatność za świadczone usługi wnoszona jest co miesiąc na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Siedliszczu, do 10-go dnia miesiąca, następującego po miesiącu, w którym wykonano usługi. 

7. Wynagrodzenie za wykonywanie usług sąsiedzkich płatne będzie za godzinę pracy na podstawie karty 
czasu pracy, potwierdzającej ilość przepracowanych godzin w danym miesiącu. 

§ 5. 1. Na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze lub na wniosek pracownika socjalnego, osoba zobowiązana do odpłatności może zostać 
częściowo lub całkowicie zwolniona z odpłatności, jeżeli nastąpiło zdarzenie losowe lub zostaną 
udokumentowane niezbędne wydatki, po poniesieniu których kwota pozostająca na miesięczne utrzymanie 
nie wystarczy na podstawowe potrzeby życiowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2317



2. Zwolnienie z ponoszenia opłat przyznaje się na czas określony. 

§ 6. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Siedliszczu Nr III/17/18 z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego 
z 2019 r. poz. 1007) oraz uchwała Rady Miejskiej w Siedliszczu Nr XLIX/425/24 z dnia 15 lutego 2024 r. 
w sprawie szczegółowych warunków  przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Lubelskiego poz. 1500). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Siedliszcza. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiesław Prażnowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2317


	UCHWAŁA NR L/436/24 RADY MIEJSKIEJ W SIEDLISZCZU z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-04-12T12:09:34+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




